diário oficial Nº 34.869   37Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Portaria Nº 177 de 17 de FeVereiro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 172764/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa no
dia  16/02/2022.
ValTEr JUNior PoMPEU da lUZ, cPf: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MaN, MaT.: 5957978, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762522
Portaria Nº 179 de 17de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 172764/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de rEaliZar ViSToria TÉcNica No HEMocENTro rEGioNal dE
caSTaNHal/Pa  no dia 28/02/2022
ValTEr JUNior PoMPEU da lUZ, cPf: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MaN, MaT.: 5957978, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762530
Portaria Nº 129 de 15 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 163210/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de rEaliZar MaNUTENÇÕES PrEVENTiVaS E corrETiVaS EM EQUi-
PaMENToS  UTiliZadoS NoS HEMoNUclEoS dE TUcUrUi/Pa E aBaETE-
TUBa/Pa no período de 16 a 23/02/2022.
daNiEl aUGUSTo fErNaNdES dE oliVEira, cPf: 244860512-20, aux.ope-
racional /GEMaN, MaT.: 3255212, 6,5 diarias e JorGE TEodoro SErrÃo
doS SaNToS, cPf: 082564702-91, Téc. refrig./GEMaN, Mar.; 6,5 diarias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  15 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762506
Portaria Nº 178 de 17 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 176990/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  rEaliZar  ViSToria TÉcNica EM oBra No HEMocENTro rE-
GioNal  dE caSTaNHal/Pa no dia 16/02/2022.
rEBEca GUErra TriNdadE, Gerente/GEiNE , MaT.:5916429, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762546
Portaria Nº 176 de 17 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 169791/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  TraNSPorTar 03 (TrÊS) cadElaraS dE colETa dE SaNGUE
Para o HEMoNUclEo dE aBaETTUBa/Pa no dia 31/01/2022.
JoSÉ rUi SaMPaio SaNTaNa, cPf: 585212242-49, Téc. Manut./GEMaN,
MaT.: 59494461, 0,5 diara.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762552
Portaria Nº 136 de 17 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 179747/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  rEaliZar  ViSToria TÉcNica EM oBra No HEMocENTro rE-
GioNal dE caSTaNHal/Pa no dia 03/02/2022.
Maria cHaVES ZUMEro TriNdadE, cPf: 786332302-91, coordenadorar/
coloG, MaT.: 572115632, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762539

Portaria Nº 127 de 17 de FeVereiro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 158070/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdia-
ToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE aNaNidEUa/Pa nos dias
09 e  10/02/2022.
  liliaN lUcia frEirE BoUTH, cPf: 689812602-49, assist. Sociasl/GE-
cad, MaT.: 541956201, 0,5 diaria, iracY MaGalHÂES B. liMa, cPf:
668552762-53, aux. admin/GEcad, MaT.: 5937312, 0,5 diaria, 09/02
09/02, lUiZ fEliPE oliVEira do carMo, cPf: 011219132-02, assit.
Social/GEcad, MaT.: 5919035, 0,5 diaria, 10/02 , KEdMa GalVÃo da
coNcEiÇÃo SallES, cPf: 612075002-91, aux. admin./GEcad, MaT.:
54189241, 0,5, 10/02, diaria
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762588
Portaria Nº 180 de 17 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 177863/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo coNdUZir SErVidorES aoS MUNiciPioS dE TUcUrUi/Pa E aBaE-
TETUBa/Pa no periodo de 16 a  23/02/2022.
PaTricK lUciaNE riBEiro caPiSTraNo, cPf: 643376342-15, Motorista/
GETra, MaT.: 54188251, 7,5 diarias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762573
Portaria Nº 128 de 17 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 169506/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdia-
ToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE MariTUBaPa E no dia
de 19/02/2022
VaNESSa PiMENTEl loBaTo, cPf: 795070502-72, assist. Social/GEcad,
MaT.: 5888165, 0,5 diaria, KEdMa GalVÃo da coNcEiÇÃo SallES, cPf:
612075002-91, aux. admin./GEcad, MaT.: 54189241, 0,5, diária e Mar-
cia criSTiNE VaraNda c SaNToS, cPf: 644519172-04, aux. admin./
GEcad, MaT.: 5941594, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  17 de  fevereiro de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 762593

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

ato: 2147
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: rEciSSÃo coNTraTUal
Servidor Temporário: lUcirENE BaTiSTa PiNTo
Órgão/cargo: fHcGV / TEcNico dE ENfErMaGEM
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

ato: 2113
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: rEciSSÃo coNTraTUal
Servidor Temporário: aBEl doS SaNToS
Órgão/cargo: fHcGV / ENfErMEiro
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

ato: 2125
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: rEciSSÃo coNTraTUal
Servidor Temporário: adalBErTo roSa NETo
Órgão/cargo: fHcGV / MEdico
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

ato: 2127
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: rEciSSÃo coNTraTUal
Servidor Temporário: alaiS BriTo NaSciMENTo
Órgão/cargo: fHcGV / MEdico
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa